

Cliente: 95710-PREF. MUNICIPAL DE TURURU
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE.
Endereço: RUA RAIMUNDO SALVIATE, 282 - CENTRO
 CEP: 62655-000 - TURURU/CE

Pregão: 1906.01/2019
Dt Abert: 04/07/2019 **Hora:** 09:00

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL
Data Doc: 04/07/2019

Objeto: TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
 AQUISIÇÃO DE MATERIAL EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE, OBJETO DA PROPOSTA FNS Nº 11848.798000/1160-04, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE.



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
01	AR CONDICIONADO. TIPO SPLIT, COM FUNÇÃO: QUENTE E FRIO; CAPACIDADE: 9.000 A 12.000 BTUS. R\$ Unit Item: UM MIL SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	MIDEA	5	UND	1.918,91	8.389,55
02	ARMÁRIO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 1,80 X 0,75. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO. R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	DM	7	UND	459,7800	3.218,46
03	ARQUIVO. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO; COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSAS; DESLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO TELESCÓPICO. R\$ Unit Item: SEISCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	DM	6	UND	612,5800	3.675,48
04	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO. TIPO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES, AÇO PINTADO. R\$ Unit Item: UM MIL QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS	IBLL	5	UND	1.433,1400	7.165,70
05	CARRO MACA SIMPLES. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL; COM SUPORTE DE SORO, GRADES LATERAIS; ACESSÓRIO: COICHONETE. R\$ Unit Item: TRÊS MIL E SETENTA E OITO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL E SETENTA E OITO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	TUBO MED	1	UND	3.078,1900	3.078,19
06	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS). TIPO: CUBA; MÍNIMO DE 200L; POLIPROPILENO. R\$ Unit Item: DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	NATURALIMP	1	UND	2.383,4200	2.383,42
07	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA. MATERIAL DE CONFECCÃO: POLIPROPILENO, COM BALDE ESPREMEDOR. KITS COM MOPS, LÍQUIDO E PÓ, PLACA DE SINALIZAÇÃO E PÁ E SACO DE VINIL. R\$ Unit Item: DOIS MIL E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	BRASLIMPIA	1	UND	2.089,9200	2.089,92
09	DETECTOR FETAL. TIPO: PORTÁTIL; TECNOLOGIA DIGITAL. R\$ Unit Item: SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS	MD	5	UND	671,8100	3.359,05
10	ESTANTE. CAPACIDADE MÍNIMA DE 100KG, COM 06 PRATELEIRAS. COM REFORÇO. R\$ Unit Item: CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	DM	7	UND	168,0800	1.176,56
11	GELADEIRA/ REFRIGERADOR. COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 250 A 299L. R\$ Unit Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E TREZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL E SESSENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	CONSUL	5	UND	2.413,9500	12.069,75

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
13	LONGARINA. ASSENTO / ENCOSTO DE POLIPROPILENO; NÚMEROS DE ASSENTOS: 04 LUGARES. R\$ Unit Item: QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	TUBO MED	3	UND	518,4300	1.555,29
14	LONGARINA. ASSENTO / ENCOSTO DE POLIPROPILENO; NÚMEROS DE ASSENTOS: 03 LUGARES. R\$ Unit Item: TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	TUBO MED	4	UND	388,8300	1.555,32
15	MESA DE ESCRITÓRIO. MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA / MDP / MDF / SIMILAR; BASE: AÇO / FERRO PINTADO; COMPOSIÇÃO: SIMPLES; DIVISÕES: DE 01 A 02 GAVETAS. R\$ Unit Item: DUZENTOS E TREZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TREZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	MAP	1	UND	213,9200	213,92
16	MESA PARA COMPUTADOR. BASE: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA/ MDP/MDF/SIMILAR DIVISÕES: DE 03 A 04 GAVETAS; SUPORTE PARA CPU; SUPORTE PARA TECLADO; SUPORTE PARA IMPRESSORA. R\$ Unit Item: TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS	MAP	5	UND	363,9400	1.819,70
17	NO BREAK (PARA COMPUTADOR). POTÊNCIA: 1 KVA; ENTRADA / SAÍDA: BIVOLT; ALARMES: AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA: 01 SELADA; GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES. R\$ Unit Item: SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	APC	4	UND	646,4200	2.585,68
18	OXÍMETRO DE PULSO. OXÍMETRO PORTÁTIL, CURVA PLESTIMOGRÁFICA, 03 SENSOR DE SPO2. R\$ Unit Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E CATORZE CENTAVOS	MD	1	UND	3.450,1400	3.450,14
19	OXÍMETRO DE PULSO. OXÍMETRO PORTÁTIL, SATURAÇÃO PERIFÉRICA OXIGÊNIO, 110/220V, AUTONOMIA MÍNIMA DE 4H, SATURAÇÃO 40H A 100%, 30 A 22013PM, DISPLAY LED OU CRISTAL. R\$ Unit Item: DOIS MIL QUINHENTOS E ONZE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	MD	4	UND	2.511,1000	10.044,40
20	SELADORA. APLICAÇÃO: GRAU CIRÚRGICO; TIPO: MANUAL/PEDAL; CONTROLE DE TEMPERATURA: ANALÓGICO. R\$ Unit Item: UM MIL CENTO E DEZOITO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	KONDENTECH	5	UND	1.118,5800	5.592,90



Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

Total Global:

SETENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS

R\$ Global

73.993,43

*Os produtos acima citados tem procedencia nacional.

*Prazo de execução das entregas 12 (doze) meses

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 1906.01/2019 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

*Banco do Brasil

CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco

CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA A AVENIDA CAPITAO HUGO BEZERRA, N° 181 - BARROSO -


PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA.

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: CONFORME ORDEM DE COMPRA
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
RAMON MUNIZ ESTEVAM
CPF: 010.102.073-26

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1906.01/2019
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04 DE JULHO DE 2019 ÀS 09:00 HORAS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE, OBJETO DA PROPOSTA FNS Nº 11848.798000/1160-04, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURU - CE



DECLARAÇÕES

A empresa **PROHOSPITAL Comércio Holanda LTDA**, inscrita no CNPJ n. 09.485.574/0001-71, sediada a Avenida Capitão Hugo Bezerra, 181 Barroso – Fortaleza/CE vem através desta, **DECLARAR** para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 1906.01/2019**, junto à Prefeitura Municipal de TURURU, Estado do Ceará:

1. **DECLARA** que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
2. **DECLARAMOS** que cumprimos plenamente todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope de nº **02 – DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO**, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, para participação do certame licitatório mencionado, que realizar-se-á no dia **04 de Julho de 2019 às 09h00min**.
3. **DECLARA**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Tururu, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
4. **DECLARA** sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de Tururu, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
5. **DECLARA**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Tururu, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
6. **DECLARA**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Tururu, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.
7. **Declaramos** ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS, que não estamos inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública.

Fortaleza-Ce, 28 de Junho de 2019.

José Rufino Neto
PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA

JOSÉ RUFINO DA SILVA NETO
REPRESENTANTE LEGAL
RG Nº 2007614588 – 8 SSP/CE
CPF/MF Nº 456.691.633-20

1º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTOS FORTALEZA
Av. Santos Dumont, 2677. Fone 3462-6400
Emol: 2,58 FERM: 0,17 FERC: 1,02 ISS: 0,13
FAADEP: 0,13 FRMP: 0,13

Reconheço por semelhança firma(s) de:
JOSE RUFINO DA SILVA NETO *****

Fortaleza, 02/07/2019 13:45:53 29083
EM TESTEMUNHO DA VERDADE

Rocicles Paulo da Silva
Rocicles Paulo da Silva
6 488803



CARTÓRIO
1º Ofício de Notas e Protestos

1º Ofício de Notas e Protestos
Av. Santos Dumont, 2677 - Fone: 3462.6400
VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

A presente cópia fotostática confere com o original exibido nestas notas. Dou fé. Fortaleza - Ce. Emol: 1,28 - FERM: 0,06 - Sale: 0,01 - FAADEP/FRMP: 0,14 - ISS: 0,07

Av. Capitão Hugo Bezerra, 181 - Barroso - Fortaleza - CE
FONE: 06.830.4767 -

CARLOS ROBERTO TEIXEIRA
PETROUVE PEREIRA
WERBSTER BEZERRA
ROCICLEA PAULO DA SILVA

SECRETARIA DE JUSTIÇA DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
AUTENTICADO
Esc. - C/PS 48803
Nº HZ-764906 VFKM

Fortaleza/CE - 60 862-730 - CNPJ: 09.485.574/0001-71
Juazeiro: (88) 3571.3151 - prohospital@prohospital.com.br